



FELLESORGANISASJONEN



Postboks 4693 Sofienberg  
0506 Oslo  
Telefon 23 06 11 70  
kontor@fo.no  
www.fo.no

## Høring – forslag om endringer i forskrift 23. juni 2006 nr. 724 til opplæringsloven. Forskriftens kapittel 13 Oppfølgingstenesta i vidaregående opplæring.

Fellesorganisasjonen organiserer 26.000 barnevernpedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsarbeidere. De arbeider innenfor velferdstjenestene, og er viktige aktører i velferdsstaten. Vi vil med dette komme med våre betraktninger til forskrift nr.724 til Opplæringsloven om ungdom som ikke fullfører vidaregående opplæring.

FO er positiv til det foreliggende initiativ fra Kunnskapsdepartementet overfor ungdom som ikke fullfører vidaregående opplæring. Det er med stor bekymring vi har sett at stadig flere unge faller ut av vidaregående opplæring med den følge det kan ha for den enkelte. Faren er at mange av disse aldri får den opplæring og arbeidstrening de behøver for å klare seg selv. Resultatet kan bli at urovekkende mange blir avhengig av bistand fra det offentlige i form av økonomisk hjelp, helsehjelp, hjelp til bolig, mv. I en periode av livet hvor venner og miljø er svært avgjørende for hvilken retning livet kan ta, ser vi at mange ungdommer sliter med å skape seg et meningsfullt liv. I denne perioden utvikler også mange alvorlige rusproblemer.

I lys av denne virkelighetsbeskrivelsen ser vi behovet for en mye tettere oppfølging av ungdom som mistrives eller faller ut av skolen. Det er viktig å innføre tiltak som kan motvirke dette. En styrking av sosialfaglig og vernepleierfaglig kompetanse i skolene vil etter FOs mening være et viktig tiltak. Ansatte med sosialfaglig kompetanse, som barnevernpedagoger, sosionomer og vernepleiere, kan følge særlig utsatte elever tett gjennom deres skoleforløp. Det vil kunne bidra til at elever får bistand til utfordringer som påvirker skoleprestasjonene.

Sollerudstranda skole er et eksempel på å fange opp elever som faller utenfor den ordinære skole. Den er et praktisk og yrkesrettet alternativ for ungdom i Oslo. Skolen er et frivillig tilbud til elever på ungdomstrinnet (fortrinnsvis 9. og 10. klasse). Det betyr at de står bedre rustet til videre skolegang på vidaregående nivå.

### Hjelpeapparatet

Det er med uro vi registrerer at flere elever både i ungdomsskolen og i den vidaregående skolen sliter med sorg, angst, uro og konsentrasjonsproblemer sammen med lav selvfølelse, følelse av isolasjon og ensomhet og stor usikkerhet med hensyn til planene framover. Problemene har gjerne vist seg i barneskolen uten at de har blitt fanget opp av hjelpeapparatet på en for dem god måte. Disse ungdommene trenger å bli faget opp av lærere og skolehelsetjenesten før de faller ut av skolen. Mange av disse finner vi senere igjen blant de unge uføretrygdede.

Ansettelse av sosialfaglig, sosialpedagogisk - og vernepleierfaglig personell bør vurderes som tiltak for å styrke gjennomføring og oppfølging av elevene. Mange av våre profesjoner har også kliniske



videreutdanninger som gjør dem spesielt kompetente til å følge opp barn og unge og deres foreldre og foresatte i både ungdomsskolen og i videregående skole.

### Fylkeskommunens oppfølgingstjeneste


Målgruppen for Fylkeskommunens oppfølgingstjeneste (OT) er unge som har avsluttet grunnskolen og som ikke er under opplæring eller arbeid. Fylkeskommunens ansvar gjelder fram til vedkommende fyller 21 år. Imidlertid vil mange av ungdommene som tilhører nevnte kategori, være i en sårbar situasjon også etter fylte 21 år. Poenget må være å fange opp flest mulig, og spesielt ungdom som har vært under barnevernets omsorg eller mottar tiltak fra barnevernet etter fylte 18 år. Det tilsier at tilbudet må sammenholdes med bestemmelsen i barnevernloven § 1-4. Vi vil derfor be om at det vurderes å utvide tilbudet til å gjelde fram til fylte 23 år.

FO ønsker å minne på om at unge også omfatter funksjonshemmede, psykisk utviklingshemmede og ungdom som sliter med psykiske problemer. Denne gruppen faller ofte utenfor systemets generelle betraktninger. Her vil det kreves mer spisset og tilpasset opplæringstilbud med kvalifisert personell, for å ivareta og fange opp den enkeltes behov.

Fylkeskommunens oppfølgingstjeneste (OT) har ansvaret for, og skal ta kontakt med, *alle* i nevnte målgruppe. Hvis denne oppfølgingen skal skje i tråd med departementets krav, jfr. § 13-3, regner vi med at fylkeskommunene tilføres ressurser som gjør dem i stand til å følge opp de pålagte krav i forskriften.



Rigmor Hogstad  
Forbundsleder



Beate C. Basing  
Beate C. Basing  
Fagkonsulent